
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

Název veřejné zakázky: 

Urologický laser 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 29. 2. 2024 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v Příloze č. 2 ZD – Technické podmínky požaduje: „Možnost připojení vlákna s průměrem 200 μm 

s „ball tip“ koncovkou pro ochranu pracovního kanálu flexibilního endoskopu (lze vsunout i do zahnutého 

endoskopu).“ 

Účastník ze znalosti trhu ví, že tento parametr nesplní žádný ze světových výrobců laserů. V klinické praxi je 

nejčastěji používáno laserové vlákno s průměrem jádra 272 μm s „ball tip“ koncovkou pro ochranu 

pracovního kanálu flexibilního endoskopu. Tento typ laserového vlákna je kompatibilní s pracovními kanály 

všech urologických flexibilních endoskopů, které jsou dostupné na trhu. 

Bude Zadavatel akceptovat možnost připojení vlákna s průměrem 272 μm s „ball tip“ koncovkou, které 

splňuje Zadavatelem požadovaný medicínský účel? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel akceptuje navrhované řešení uchazeče a umožní tak připojit vlákna s průměrem 200 až 272 μm 

s „ball tip“ koncovkou pro ochranu pracovního kanálu flexibilního endoskopu (lze vsunout i do zahnutého 

endoskopu). 

 

Zadavatel v této souvislosti upravuje v zadávací dokumentaci znění článku 13 Hodnotící kritéria 

a způsob hodnocení nabídek  
 

2. Kritérium: Technický parametr 

 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Technický parametr“ bude zadavatel hodnotit parametr uvedený níže 

v tabulce. Účastník je povinen pro účely hodnocení vyplnit níže uvedený údaj v rámci vyznačených polí v 

příloze č. 2 ZD - Technické podmínky. Neuvedení hodnoty či podmínění hodnoty další podmínkou bude 

znamenat vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Schopnost přenesení plné energie min. 60 W pomocí 200 až 272 µm vlákna 

 

Počet bodů kritéria = za odpověď ANO získá účastník 100 bodů, za odpověď NE získá účastník 0 bodů * 0,20 

 

Počet bodů kritéria bude zaokrouhlený na 2 desetinná místa. 

 

 

 

Dotaz č. 2 
 

Zadavatel v Příloze č. 1 KS spotřební materiál požaduje: „Jednorázové vlákno pro semirigidní ureteroskopii 

Ø 365 μm, pro stabilizaci typu MOSES“ v počtu 30 ks.  

Účastník nabízí resterilizovatelné vlákno pro 10 použití pro semirigidní ureteroskopii o průměru jádra 365 

μm podporující stabilizační technologii, která je rovnocenným řešením ke stabilizaci typu MOSES.  

Bude Zadavatel akceptovat nabídku resterilizovatelných vláken pro semirigidní ureteroskopii o průměru 

jádra 365 μm podporující stabilizační technologii v celkovém počtu 3 ks, které jsou rovnocenným 

technickým řešením k 30 ks jednorázových vláken pro stabilizaci typu MOSES. 

 

 

Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje v tomto bodě, že dodavatel dodá vlákna podporující stabilizační technologii (nemusí 

být označeno jako MOSES ale i jinými, ekvivalentními názvy či označeními). Na původně stanoveném 

počtu a že vlákna mají být jednorázová však zadavatel trvá. 

 

 

Z výše uvedeného důvodu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2. 4. 

2024 do 10 hod. 

 

Příloha: Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky OPRAVA DLE VZD 3 

Příloha č. 1 KS spotřební materiál - Dílčí specifikace ceny_OPRAVA DLE VZD 3 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Název kritéria 
Hodnota/ 
Jednotka 

Způsob  
hodnocení 

Schopnost přenesení plné energie min. 60 W 
pomocí 200 až 272 µm vlákna ANO/NE 

ANO = 100 bodů 
NE = 0 bodů 

Ano je lepší  
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